Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна

	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	18.02.14
	290
	11
	9 855
	51 873 750


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 15.10.2013   по 18.02.2014:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2013 года
	308 610
	1 919 433 375

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2013 года
	112 320
	675 452 250

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2013 года
	46 845
	266 290 875

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2013 года
	0
	0

	Ячмень фуражный урожая 2013 года
	142 290
	711 321 750

	Кукуруза 3-го класса урожая 2013 года
	0
	0

	ИТОГО
	610 065
	3 572 498 250


Ценовые показатели за период с 15.10.2013   по 18.02.2014:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2013 года
	6 000
	6 250
	6 219,6

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2013 года
	5 700
	6 050
	6 013,6

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2013 года
	5 500
	5 700
	5 684,5

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2013 года
	
	
	

	Ячмень фуражный урожая 2013 года
	4 550
	5 050
	4 999,1

	Кукуруза 3-го класса урожая 2013 года
	
	
	


Результаты биржевых торгов 18.02.2014 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 18.02.2014
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	фуражный
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5 050
	5 050
	5 050,0
	8 181,0
	1 620
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	Красноярский край
	6 250
	6 250
	6 250,0
	4 218,8
	675
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5 050
	5 050
	5 050,0
	27 270,0
	5 400
	
	
	
	
	

	55
	Омская область
	6 250
	6 250
	6 250,0
	6 750,0
	1 080
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5 050
	5 050
	5 050,0
	5 454,0
	1 080
	
	
	
	
	


